

YAKIN DOĐU ÜNİVERSİTESİ
İLAHİYAT FAKÜLTESİ DERGİSİ

JOURNAL OF THE NEAR EAST UNIVERSITY FACULTY OF THEOLOGY

Yıl 5, Cilt 5, Sayı 1, Bahar 2019

YAKIN DOĞU ÜNİVERSİTESİ İLAHİYAT FAKÜLTESİ DERGİSİ
JOURNAL OF THE NEAR EAST UNIVERSITY FACULTY OF THEOLOGY
ISSN: 2148-6026.

Bu Dergi Dergipark ve İsam tarafından taranmaktadır.

Yakın Doğu Üniversitesi Adına Sahibi
Owner on Behalf of Near East University
Dr. Suat İrfan GÜNSEL

Onursal Editör / Honorary Editor
Prof. Dr. Ümit HASSAN (Rektör/President)

Editörler / Editors in Chief
Prof. Dr. Mehmet Mahfuz Söylemez - Doç. Dr. Ahmet Erhan Şekerci
mehmet_mahfuz@yahoo.com; ahmetsekerci@gmail.com

Yayın Kurulu / Editorial Board
Prof. Dr. Mehmet Mahfuz SÖYLEMEZ, Doç. Dr. Ahmet Erhan ŞEKERCİ,
Doç. Dr. Ümit HOROZCU, Yrd. Doç. Dr. Muhammet Mucahit ASUTAY

Danışma Kurulu / Advisory Board
Prof. Dr. Mümtaz ALİ (International Islamic University, MALEZYA)
Prof. Dr. Mehmet Mahfuz SÖYLEMEZ (Yakın Doğu Üniversitesi Öğretim Üyesi, KKTC)
Prof. Dr. Talip ATALAY (K.K.T.C. Din İşleri Başkanı, KKTC)
Prof. Dr. Muhammed BABAAMMİ (Metodoloji Enstitüsü Müdürü, CEZAYİR)
Prof. Dr. İsmail BARDHİ (Dean School of Islamic Theology of Skopje, ABD)
Prof. Dr. Şenol BEKTAŞ (Yakın Doğu Üniversitesi Rektör Yardımcısı, KKTC)
Prof. Dr. İbrahim ÇAPAK (Yakın Doğu Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dekanı, KKTC)
Prof. Dr. İlyas ÇELEBİ (Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi, TÜRKİYE)
Prof. Dr. Şinasi GÜNDÜZ (Uluslararası Balkan Üniversitesi Rektörü, MAKEDONYA)
Prof. Dr. Enis HURŞİT, (Refah Üniversitesi Rektörü, PAKİSTAN)
Prof. Dr. Ali KARADAGI, (Katar Üniversitesi, KATAR)
Prof. Dr. Raşit KÜÇÜK (Din İşleri Yüksek Kurulu Başkanı, TÜRKİYE)
Prof. Dr. Mehmet Emin ÖZAFŞAR (T.C. Diyanet İşleri Başkan Yardımcısı, TÜRKİYE)
Prof. Dr. Ömer ÖZSOY (Frankfurt Üniversitesi ALMANYA)
Prof. Dr. Burhanettin TATAR (Ondokuz Mayıs Üniversitesi İlahiyat Fakültesi, TÜRKİYE)
Prof. Dr. Hasan Kamil YILMAZ (T.C. Diyanet İşleri Başkan Yardımcısı, TÜRKİYE)
Prof. Dr. Hakan OLGUN (İstanbul Üniversitesi İlahiyat Fakültesi, TÜRKİYE)
Doç. Dr. Recep DURAN (Yakın Doğu Üniversitesi Edebiyat Fakültesi, KKTC)
Doç. Dr. Muhammed REYYAN, (Ürdün Üniversitesi, ÜRDÜN)
Doç. Dr. Mehmet ÜMİT (Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi, TÜRKİYE)
Yrd. Doç. Dr. Yusuf SUIÇMEZ (Yakın Doğu Üniversitesi İlahiyat Fakültesi)

Yönetim Yeri / Head Office
Yakın Doğu Üniversitesi İlahiyat Fakültesi
Email:ilahiyyatdergi@neu.edu.tr; mehmetmahfuz@gmail.com

Baskı/Printing: Yakın Doğu Üniversitesi Matbaası/Haziran 2019

Yakın Doğu Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi yılda iki defa yayın yapan uluslararası hakemli bir dergidir. Dergide yer alan yazıların her türlü içerik sorumluluğu yazarlarına aittir. Dergide yayınlanan yazılar izin alınmadan kısmen ya da tamamen başka bir yerde yayınlanamaz. / The Near East University Journal of the Faculty of Theology is a bi-annual peer reviewed journal. All responsibility originating from articles and other texts published in the journal belongs to the author. It is not permissible to partially or entirely reproduce any text or article published in the journal.

İÇİNDEKİLER

EDİTÖRDEN	5
Fikret ÖZENÇ DİNİ ÇEŞİTLİLİK AÇISINDAN SİYER ÖĞRETİMİ	7
Şirin GÜL TOPLUMSAL DEĞİŞİM VE İSLÂM HUKUKU	19
Cahit KARAALP SON DÖNEM MEALLERİNDE KUR'AN'IN YENİDEN YORUMLANMASI ÇABALARI: TAHLİL VE TENKİT	53
Fatma ÇETİN BATI NİHİLİST TOPLUMLARINDA ORTAYA ÇIKAN YENİ AİLE DÜZENLEMELERİ	79
Ezzat ASSAYEDAHMAD محطات الإعجاز القرآني وأنواعه	105
İhsan SÜTŞURUP İBNÜ-L-KABÂKİBÎ VE KIRÂAT İLMİNE KATKILARI	125
Charles Fraser BECKINGHAM KIBRIS TÜRKLERİ	143
YAZIM KURALLARI, KISALTMALAR VE SAYFA DÜZENİNDE UYULMASI GEREKEN KURALLAR	157

EDİTÖRDEN

Değerli Okurlar;

Yakın Doğu Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, elinizde olan bu sayı ile birlikte dokuzuncu sayısını tamamlayarak beşinci yaşına da girmiş bulunmaktadır. Her dönem birbirinden değerli akademisyenlerin katkı verdiği dergimiz, hasbi gayretlerle Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nden dünyanın dört bir yanına beş temel dil üzerinden yayın yapmaya devam etmektedir. Destek veren herkese minnettarız.

Bu sayımızda birbirinden değerli yedi yazı ile huzurlarınızdayız. Fikret ÖZENÇ'in "Dini Çeşitlilik Açısından Siyer Öğretimi" başlığını taşıyan ilk makalemizde çoğulcu bir toplumda örnek bir şahsiyet olması bakımından Peygamberin yaşamı ele alınmaktadır. Artık çok kültürlü bir yaşamın bireyleri olarak bizler açısından Hz. Muhammed (sav)'in hem Müslüman bireylerin hem de diğer unsurların hayatlarını şekillendirmede örneklik durumu bu makalede ele alınmıştır. Bu bağlamda İmam Hatip okullarında okutulan Siyer dersinin dini çeşitlilik bakımından yeri ve önemi tartışılmıştır. İkinci makalemiz, Dr. Şinin GÜL'ün "Toplumsal Değişim ve İslam Hukuku" başlığını taşıyan makalesidir. Hızlı bir değişimin her an ve mekânı kuşattığı günümüzde başta toplumsal beğeniler, ahlaki tutum ve davranışların gelişimi ve sonuçları İslam Hukuku bağlamında bu makalede derinlemesine ele alınmıştır. İslam Hukuku'nun değişimin karşı konulmaz cazibesine karşı hedefe ulaşmak için hayati bir pusula, bir vasıta, bazen de bir muhafızlık eden yönü üzerinden, sosyolojik bir yaklaşımla irdelenen bir yazı sizleri beklemektedir. Umuyoruz ki bu makalede, toplumun ve dinin dinamik yönüne dair önemli tespitleri bulacaksınız. Üçüncü makalemiz Cahit KARAALP'in "Son Dönem Meallerinde Kur'an'ın Yeniden Yorumlanması Çabaları: Tahlil ve Tenkit" başlığını taşımaktadır. Günümüzde her geçen gün artan Kur'an mealleri, başta gençlerin olmak üzere herkesin Kur'an ile ola ilişkisinde önemli bir ihtiyaca cevap vermektedir. Dinin anlaşılmasında önemli bir imkân olan Kur'an meallerin, aynı zamanda tercümeden kaynaklı olarak, anlamı aktarmaktan öte yazarın şahsi fikirlerine aracılık eden bir yapıya dönüştürülmesi tehlikesini de taşımaktadır. Bu üzerinde ciddi ciddi düşünülmesi gereken bir husustur. Yazarının böyle bir tehlike üzerinden oldukça derinlikli incelemesi bu makalenin muhataplar ve okuyucular bakı-

mından oldukça dikkati çekeceğini umuyoruz. Bu sayımızın dördüncü makalesi Fatma ÇETİN hanıma ait olan “Batı Nihilist Toplumlarda Ortaya Çıkan Yeni Aile Düzenlemeleri” başlığını taşımaktadır. İslam toplumunun en önemli kurumlarından olan ailenin, günümüz modern toplumlarında cinsel tercih öncelikli karşılaştıkları problemlerin ele alındığı makale oldukça önemli bilgiler içermektedir. Başta zina olmak üzere, farklı cinsel tercihlerin Batı toplumundaki durumu ve bunun günümüz İslam dünyasına olan etkileri üzerine oldukça düşündürücü tespitlerin yapıldığı yazı, herkes tarafından dikkatle düşünülüp tartışılması gereken hususları dikkatimize sunmaktadır. Beşinci makalemiz Prof. Dr. Ezzet ASSAYEDAHMAD’ın “İcâz-ı Kur’an’ın Aşamaları ve Türleri” başlığını taşımaktadır. Kur’anı Kerim ve mucize kavramı arasındaki ilişkinin konu alındığı makalede, bilimsel ya da sayısal anlamda mucizenin varlığının olup olmadığı sorgulanmaktadır. Ayrıca Kur’an’da geçen mucizelere dair günümüz dünyasında ve özellikle müsteşriklerin eleştiri ve yaklaşımlarına dair önemli tesbitler yapılmaktadır. Dergimizin altıncı makalesi İhsan Sütşurup’un “İbnü’l-Kabâkîbî ve Kırâat İlmine Katkıları” isimli makalesidir. İslam dünyasında Şaz kırâatler hususunda en çok kendisine müracaat edilen kişi olan Kabâkîbî’nin görüşleri çerçevesinde kırâat ilmine olan katkıları derinlemesine ele alınmaktadır. Dergimizin son yazısı Charles Fraser BECKİNGHAM’ın “Kıbrıs Türkleri” başlığını taşıyan ve Mehmet Akif ERDOĞDU tarafından tercüme edilen, *The Journal of the Royal Anthropological Institute of Great Britain and Ireland* isimli dergide 1957’de yayımlanan bir makaledir. Tarih olarak oldukça eski olmasına rağmen Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti kurulmadan önce adadaki Türk varlığına dair detaylı ve oldukça dikkate değer bilgileri içermektedir. Kıbrıs Türk toplumunun kökenleri ve adadaki geçmişine dair önemli bilgilerin bulunduğu bu çalışmanın, her an canlılığını koruyan Kıbrıs meselesinde, konuya ilgi duyan araştırmacıların ilgisini çekecek verileri barındırmaktadır.

EDİTÖR

Prof. Dr. Mehmet Mahfuz SÖYLEMEZ